
	

	
       	
           	[image: ]
			
            LIETUVOS KINOLOGŲ DRAUGIJA 

       

       
 
    
 

	
    	



        



        



        



        




        
			
            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
  										

							
            


		  

            
            	Lietuviškai   |   English 					
                

                Kontaktai
				 

                
               	
               	
                 						

								
                

	E.Kinologija
	Elektroninė šunų duomenų bazė

            

        

    
 
    
    
	
    	



        



        



        



        




        

    	
        	

        	

      
      	
				
				[image: top-sunys-2019]
 
                
		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				[image: lietuvos-sunu-cempionu-cempionatas-2020]
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				[image: veisliniu-sunu-serimo-ypatumai]
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				[image: seminaras-%e2%80%9efunkcine-sunu-anatomija%e2%80%9c]
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				[image: top-2019-pasitikslinkime-dalyvius]
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				[image: top-suo-2019-rinkimu-tvarka]
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				[image: pirmosios-iskaitines-freestyle-varzybos-pavyko]
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				[image: gruodzio-pabaiga-%e2%80%93-tarptautinese-sunu-parodose]
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				[image: 5-taip-atsakingas-seimininkas]
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				[image: sunu-vedliai-parodose-kas-jie-tokie]
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				[image: tureti-vizija-kokia-sunu-veisle-paliksime-po-saves]
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				[image: vilnieciams-%e2%80%93-%e2%80%9eatsakingo-seimininko-akademijos%e2%80%9c-pazymejimai]
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				[image: mantrailing%e2%80%98as-neimanomas-be-komandinio-darbo-sako-a-matiukaite]
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				[image: ar-veikia-naujasis-gyvunu-augintiniu-%e2%80%9ekontroles%e2%80%9c-isakymas]
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				[image: ggd-2019-arba-terjeres-nikol-issukis]
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				[image: obedience-daugiau-nei-sportas]
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				[image: akademinis-suo-skamba-neiprastai]
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				[image: leksciasvydis-tampa-vis-populiaresnis]
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				[image: tarptautine-konferencija-%e2%80%9eveisliniai-sunysreputacija-veisimas-gerove-ir-issukiai%e2%80%9d]
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				[image: tik-nuo-musu-priklauso-kokia-isliks-mylima-sunu-veisle]
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				[image: kodel-vis-dar-butina-skiepyti-nuo-pasiutliges]
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				[image: lkd-iniciatyva-isteigta-nauja-fci-komisija]
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				[image: suns-diena-lt-kviecia-i-svecius]
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				[image: lietuvos-kinologu-draugija-yra-fci-nare]
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				[image: sunu-geroves-konferencija-valstybe-stipri-tiek-kiek-gali-apginti-savo-silpniausia-nari]
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				[image: tikrai-veislinis-tik-be-kilmes-dokumentu]
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				[image: genetinio-profilio-dnr-tyrimai]
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				[image: geltonas-kaspinas-gerbiame-gyvuno-teises]
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				[image: c-i-b-arba-c-i-e-titulu-forminimas]
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
                        


     
 
            

            

        
 

        

    
 
        
    
		    
    	
    	
        	LKD

            REPORTAŽAI

            VEISLĖS/VEISĖJAI

            AUGINIMAS

            ŠVIETIMAS

            AKTUALU


            
            	LKD

                

                

            
 

            
            	REPORTAŽAI

                

                

                

            
 

            
            	VEISLĖS/VEISĖJAI

                

                

                

            
 

            
            	AUGINIMAS

                

                

                

            
 

            
            	ŠVIETIMAS

                

                

                

            
 

            
            	AKTUALU

                

                

            
 
        
 

        
        	





            	
            			Draugija
	Klubai
	Dokumentai
	Teisėjai, dresuotojai, protokolai
	Seminarai
	Egzaminai
	Varžybos/bandymai
	Parodų grafikas

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Parodos
	Jaunieji vedliai
	Agility
	IPO / Obedience
	Lauko savybių bandymai
	Kiti renginiai
	Pasienio tarnyboje

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Svarbu veisėjams
	Veislynai
	Atsakingas šeimininkas
	Parduoda šuniukus
	Veislės
	Rasti/dingę šunys

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Šuniuko ABC
	Ligų profilaktika
	Auklėjimas
	Priežiūra
	Šunys žmonėms
	Atsakomybė
	Laisvalaikis su šunimi

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Kinologiniai įvykiai
	Užsienio patirtis
	Žiniasklaida
	Gyvūnų gerovė
	LKD Mokymo centras
	Mokomieji filmai

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Pozicija
	Keliavimas su šunimi
	DUK
	Kviečiame
	ŠUNS DIENA
	GYVŪNŲ ŠVENTĖ
	LKD mokesčiai
	Nuorodos

                

        	

        
 
        
                
        
    
 
	
	
	
    
		
	    	



    	    



        	



	        



    	    


    	    
			
            					 														
            	Tėvai, šuo ir vaikas
									
				
 
[image: ]Turbūt nėra vaiko, kuris vaikystėje nebendravo su šunimi. Jei nuolat neturėjo, tai bent per vasaros atostogas kaime su juo žaidė. Šunys ir vaikai greit suranda bendrą kalbą. Gal todėl, kad jų pasaulio suvokimas panašus, vaikiškas. Šunys išmoko mūsų vaikus labai svarbaus dalyko – žmoniškumo. Tikriausiai neįmanoma išmokyti užuojautos ar gailesčio, bet vaikas, globojantis keturkojį draugą, savaime įgyja šių bruožų. Jis įgyja gėrio nuostatą, ima gerbti ir vertinti gyvybę. O gyvūnas atsidėkoja  meile be jokio išskaičiavimo.

Kad šunys veikia žmogaus jausmų pasaulį, patvirtina JAV atlikti tyrimai. Jie parodė, kad tik 1 procentas sunkius nusikaltimus padariusių nusikaltėlių vaikystėje turėjo šunį.

Taigi ne veltui šunys vadinami sielų gydytojais. Dabartiniai vaikai dažnai jaučiasi vieniši ir nesuprasti. Tėvai išvykę uždarbiauti arba  paskendę rūpesčiuose, o štai augintinis visada laukia pargrįžtančio savo mažojo šeimininko. Šuo nekritikuoja ir nepamokslauja, nes vaikas jam protingiausias ir gražiausias.

Augindamas gyvūną vaikas įpranta atlikti pareigas: pašerti, išvesti į lauką, tvarkytis namuose, slaugyti sergantį. Jis tampa atsakingas ir pakantus.

Prie šeimos židinio

Senų laikų keliautojai rašė: indėnės žindydavo vilkiukus savo pienu. Atsivertę Hanso Bauerio knygą „Jų protėviai buvo vilkai“ skaitome: „Kūdikių mirštamumas buvo nepaprastai didelis. Daug  motinų, mirus vaikui, jausdavo nemalonų maudulį nuo pritvinkusio pieno ir joms ateidavo mintis, kad jį galima duoti išžįsti vilkiukams. Jaunas tėvas, ko gero, laikė savo pareiga rasti vilkiukų ir pradžiuginti moterį „gyva“ dovana“. Peršasi mintis, kad turime dėkoti pirmykštėms moterims už  prijaukintus šunis.

Šunys nuo seniausių laikų sukiojosi prie šeimos židinio. Saugojo būstą ir žmones, padėjo medžioti, buvo vaikų auklės ir žaidimų draugai.

„Repeticija“

Laukdami šeimos pagausėjimo, neskubėkite atsisakyti augintinio.  Kinologai pataria būsimas šeimos permainas „surepetuoti“.

Šuniui reikia laiko, kad apsiprastų.

„Pristatėme mažylį mūsų retriveriui dar šiam nė negimus,– pasakojo kaunietė Goda Telyčėnienė. – Nepaisydami, kad retriveriai taikūs, vis tiek apsidraudėme nuo netikėtumų. Stebėjom, kaip kieme ir svečiuose mūsų šuo reaguoja į mažus vaikus ir jų išdaigas. Šuo buvo kantrus ir dėmesingas vaikams. Kai supirkome naujagimio kraitelį, leidom šuniui viską apuostyti. Paskui, draugų patarta, kol dar buvau su mažiuku ligoninėj, įdaviau vyrui naujagimio  marškinukus. Šuo domėjosi nepažįstamais kvapais.

Taigi retriveris pirmiausia apsiprato su naujais daiktais ir keistais kvapais. Beliko supažindinti su jų „savininku“.

Parsivežus naujagimį į namus, patartina neslėpti jo nuo šuns, nes tai gali sukelti gyvūno nerimą ir susierzinimą. Tegul šuo apžiūri mažylį. Neleiskite laižyti veiduko, lįsti per arti, liesti letena. Pažinties metu šunį reikia pagirti, paglostyti. Ramiu tonu kalbinti, neignoruoti ir neatstumti. Jei šuo labai temperamentingas, prilaikyti už antkaklio ar pavadėlio.

Svarbu nesužadinti šuns pavydo. Taip pat svarbu, kad šuo pajustų: mažas žmogeliukas stovi hierarchijos piramidėje aukščiau už jį, yra viršesnis.

Nors jaunai šeimai padaugėja rūpesčių, šuniui svarbu laikytis įprastos dienotvarkės. Puiku, jei šuo lauke gauna didesnį fizinį krūvį (namie būna ne toks judrus).

Tie, kas augino mažylį ir laikė šunį, pataria nepalikti kūdikio vieno su šunimi. Net labai gerai išauklėtas augintinis gali netyčia išgąsdinti arba nuskriausti mažą vaiką.

Dresūra, režimas, švara

Nediskutuotinas klausimas – dresūra. Tuo užsiimti reikia, kai šuo peržengia jūsų namų slenkstį. Jeigu planuojate turėti vaikų, atidžiau rinkitės šuns veislę. Reikia atsižvelgti ne tik į šuns dydį (didžiulis šuo gali būti labai ramus ir lėtas), bet į temperamentą, kokiu tikslu buvo išvesti jo protėviai.

Laukiant mažylio ir jį parsivežus, labiau, nei įprasta, reikia laikytis švaros. Nedovanotina, jei šuo turi vidaus arba išorės parazitų, yra neskiepytas nuo pasiutligės.

Jauniems tėvams prisieis dažniau valyti namus ir plauti rankas po tekančiu šiltu vandeniu. Parsivedus šunį iš lauko, ne pro šalį nuplauti jam letenas, dažniau pašukuoti kailį.

Tik neverta pulti į kraštutinumus. Mokslininkai nustatė, kad šunų turintys vaikai rečiau serga virškinamojo trakto ir peršalimo ligomis. Augdami su gyvūnu vaikai tampa atsparesni mikrobams.

Nors jūsų šuo atrodo sveikutėlis, o jūs laikotės švaros, būtina reguliariai jam duoti vaistų nuo parazitų, profilaktiškai skiepyti. Pasitarę su šeimos gydytoju, galbūt ir jūs su vaikais vartokite antihelmintikų, nes užkratą galima parsinešti ir nuo kitų gyvūnų.

Šuo – ne užgaida

Vaikai yra talentingi dovanų kaulytojai, tačiau šuniukas – ne Kalėdų Senelio dovana.

Šuns įsigijimui turi pritarti ir pasirengti visa šeima. Tai ne užgaida. „Patarčiau iškart numatyti ir išlaidas, nes šunį reikės vesti pas veterinarą, pirkti ėdalą, priežiūros reikmenis, gal teks apsilankyti gyvūnų kirpykloje“,– akcentuoja vilnietė šunų veisėja Danguolė Papinigienė.

Ir net jeigu viskas sustyguota, vienas dalykas vis tiek gali apkartinti gyvenimą. Tai alergija. Gydytoja Aiva Vaivarienė tinklapyje http://www.alergija.lt/ rašo: „Gana dažnai manoma, kad alergiją sukelia pats naminių gyvūnėlių kailis, tačiau iš tiesų alergizuoja odos atplaišos, pleiskanos, seilėse esančios dalelės, baltymai, šlapimas.“

Pasak gydytojos, reikia kuo dažniau valyti tas vietas, kur nuolat būna augintinis. Idealu, jeigu šį darbą atlieka nealergiškas žmogus. Namuose reikėtų sukurti zoną, į kurią gyvūnas nepatektų (pavyzdžiui, miegamasis). Vertėtų atsisakyti kilimų, minkštų baldų, užuolaidų. Medikai pataria bent kartą per savaitę maudyti augintinį, mažinti alergenų kiekį aplinkoje.

Žinant, kad kuris nors šeimos narys alergiškas, galima pasidairyti šuns, nesukeliančio alergijos. Tai šunys, kurie nesišeria, be to, yra šunų veislių, kurie išvis neturi kailio.

Atverkite duris naminiam vilkui, ir jis pasistengs jūsų nenuvilti…

Svetlanos Valujevos nuotr.

            

            
                        
        
 
        
        
        	
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    



				[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
 Powered by Max Banner Ads 
[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
 Powered by Max Banner Ads 

                

            
 
            
             
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    


				
				Poll|Apklausa

	
		

		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Rezultatai


	



[image: Loading ...] Loading ...

				

        	
  
        

    
 

	
    	



        



        



        



        




                Lietuvos kinologų draugija © Visos teisės saugomos  |  Sprendimas - Punkcakes / E-Projects © 2010  |  D. Papinigienės pieš.
        	
 
            
    
 
    
	
    



    
